
UCHWAŁA  Nr XIX/94/2016 

RADY MIEJSKIEJ W GÓR ZNIE  

z dnia 22 czerwca 2016 r. 

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność 

80” Pracowników Oświaty w Górznie dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Górz-

nie w sprawie norm tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. 

poz.446) oraz art.19 ust.3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1881) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ ”Solidarność 80” 

Pracowników Oświaty w Górznie wyrażające negatywną opinię dotyczącą przedstawionego projektu uchwały Ra-

dy Miejskiej w Górznie w sprawie norm tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczy-

cieli. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Ruciński  

Id: 4AB83EA2-DB5D-4050-99C7-A33D32B73B4B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Na podstawie art.19 ust.2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, wnioskiem z dnia 04.04.2016 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Górzno wystąpił do Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność 

80” Pracowników Oświaty w Górznie w sprawie przedstawienia opinii dotyczącej projektu uchwały Rady Miej-

skiej w Górznie w sprawie norm tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. 

Projekt uchwały dotyczy ustalenia 26-godzinnego wymiaru zajęć współorganizujących kształcenie integracyjne w 

szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Górzno. 

Stanowisko ww. związku zawodowego zawiera negatywną opinię w sprawie liczby godzin pensum nauczyciela 

„wspomagającego”, wg związku liczba ta jest zawyżona, proponują zmniejszenie wymiaru pensum. 

Odrzuca się w całości te opinię, gdyż zaproponowany 26-godzinny wymiar zajęć dla nauczyciela „wspomagające-

go” wynika z delegacji ustawowej zawartej w art.42 ust.7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela. Zgodnie z tym przepi-

sem nauczyciel „wspomagający” realizuje swoje obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obo-

wiązkowym wymiarze godzin, nie prowadzi on zajęć edukacyjnych, lecz współpracuje z innymi nauczycielami. 

Nauczyciel „wspomagający” współpracuje z nauczycielami wszystkich przedmiotów, specjalistami (logopedą, 

pedagogiem), bibliotekarzem, nauczycielem świetlicy. Może przebywać z uczniem na dodatkowych zajęciach, 

imprezach szkolnych i in. Liczba godzin zajęć lekcyjnych dla uczniów II etapu edukacyjnego może wynosić do 28 

godzin, więc wymiar pensum 26 godzin nie jest w ocenie rady miejskiej liczbą zawyżoną. Nauczyciel nie musi 

specjalnie przygotowywać się do wszystkich przedmiotów, więc nie poświęca wielu godzin na przygotowania, tak 

sugeruje związek zawodowy. 

Wobec powyższego, stanowisko Rady Miejskiej w Górznie odrzucające negatywną opinię Międzyzakładowej Or-

ganizacji Związkowej NSZZ „Solidarność 80” Pracowników Oświaty w Górznie do projektu uchwały Rady Miej-

skiej w Górznie w sprawie norm tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli jest 

w pełni uzasadnione. 

Id: 4AB83EA2-DB5D-4050-99C7-A33D32B73B4B. Podpisany Strona 2




